ACTA DE REVISION, ADMISION, EVALUACION. CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°06-2024-GERESA/LL-1 “CONTRATACION DE
SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y ADECUACION DE AMBIENTES EN LA UPSS CENTRO
QUIRURGICO Y UPSS CENTRAL DE ESTERILIZACION EN EL HOSPITAL DE APOYO
TOMAS LAFORA II-1, DISTRITO DE GUADALUPE, PROVINCIA DE PACASMAYO,
DEPARTAMENTO LA LIBERTAD

En la ciudad de Trujillo, siendo las 15:00 horas del dia 18 de juiio del afio 2024, el Organo
Encargado de las Contrataciones designado mediante Carta N°48-2024-GRLL-GGR-GRS-
OAD-UTF-ABAST, con fecha 04 de julio de 2024, drgano encargado de llevar a cabo la
conduccion del Proceso de Seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA  N°06-2024-
GERESA/LL-1 “CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y ADECUACION DE
AMBIENTES EN LA UPSS CENTRO QUIRURGICO Y UPSS CENTRAL DE
ESTERILIZACION EN EL HOSPITAL DE APOYO TOMAS LAFORA II-1, DISTRITO DE
GUADALUPE, PROVINCIA DE PACASMAYO, DEPARTAMENTO LA LIBERTAD, a fin de
efectuar la REVISION, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

El OEC da inicio al Acto privado, y procede a la revision de registro de participantes en el orden
de prelacion que se registraron en el Sistema Electronico de Contrataciones del estado

(SEACE), segun detalle:

L PARTICIPANTES REGISTRADOS

03/07/1024 10174550064 Do

wsizme s el

1492r3iret  GOMEZ CRAVARRIA PETER JEXUG 290612024

10406297716 RENEFES A¥OSA FVAN EDUARINY 1JOTFIUTA L1/07/2024 I0A06ISFTIE Hell

IPNIO97H0E0  LEON MURERA MANUEL AUEXANDER WIVE] 1024 29706/ 2034 1DI10S TR0 ool

E046R651453  QUESPE ROCA JOSUE CAREOS oI/ H025 000772024  1D4GBG6ATLATY e

10476566756  QUESPE ROCA JORDY PAIL 07107/ 2004 O7/03/3034  1D4F6E68I5F el

0x/o¥/202e 1075aEremn  (Der

oon v, ROQUELTN 0704

20/06/202% 10477155805 Owl

Valldo

aitio

valito

ViR
Prmmdoricen L FPHOTHY 20707/ 2024 vitido /072024 1asmasonse  Oel

vaiido

Véido

elide

IDET7155805 LEON S.AC I8 /062024 ke

ViR

B w & w o o&a @ & w ok = 08
i by

IDATTABIBSE  FACTORIA STAR S.RL. B3 {07/ HIS TLFQ7]20T4  HATTARTASG a’a

Pagina1de19



1 o nerzassies INMGBRIAIA CASKEELA S AL a7rarsame valido or/o7/200 mezzsesiaz (el
t2 TN megine7ses SULNIONES GLOBALES EN INGENTEREA SAC e i mpere aerovmees el
™ ;"’"“""“‘ CAVALDYL SAC osfozsa02e alido as/oraoa aessersiz (el
1 Sroweodorcon be wsan azf07/2024 vt s2/0772004 meszizsem Ol
15 ;mm“" cLKA, £9 3L 110771024 viido 13/07/1024  HMOTI1G5ES Dol
P T” 2098261719 CONSTRUCTORA FRANCO AHIIS SAL. oy ame iides oyorias wessros Dol
17 GEMERALES SAG. 0T FTI RS No wilidn 02/07/72038  04RFADMYT [«1 3
18 o1l 200, véido DU/ 0432510760 Lol ]
19 QLIe7/ 2058 valido G1/07/2024  ZDASZILEEY Nel

O1/07/2004 vaiido oy/errse wssesasss el

[Lpep———— e L P N

EY m"“"""“"‘ 2095092248 THVERSIONES & PROYECTOS ZELAYA 5A.C. oar07 IO Edo 03/07/2034 TGSIFLILSHL Qe
n wm 1STADE 2eR ¥ AL dafGIrIOIE valide TLAOTFININ WSSOISIRET Gel
ap TTesdMr OO eainear FRAMK - FRAMT 29/06/2024 vesdo I9/U6/A  TOSEITIONN] Qe[
KVEC A
2 L""“"“"‘ & GRUBO DEAZ S Di/07/202% valido B1/07/2034  20S637ATIT [l 5]
= e 3 ALOMING A% W EIRL 28/06/2024 o 6/DE/I0T9  208664DH O
Frcrmandon Co e
® e 20600109155 CORPORACION MHF BA.C, - CHHP SAL 29/06/2024 ki W O6{1MI0 2060019V EF
F=J m""""“"‘ 20600713320 7Y ) ARGUTTECTURA CONSTRUCCION CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 01/87/2004 wikido o/eFme aeoeTiaze Do)
2’ m‘" OO MEDGTOATTO  EDIFATEL LAL mioe e Ak 36/06/2624 20GOGTIATO Dol
28 wm H3 TAFUR ors ES Sl oS/ fzuZY alido DIUT/I024  H0EO0S0TLES Aed
2 ::"‘""”"' WEOBITIIL PAR ¥ ARQUIY sac 1078772024 . witrme awvswmny,  Gel

53 regetres ancanirados, mestrmndo 10 regisbors). de 21 230 Pagioe 378

. . g
Feoarlum oo i
- el
AB/06/ 2004  E01206481

n #""‘"""’" consT v 1R 20/05/2024 vaida Qel
;2 [ apsermmus sosaviaLELfs i viRdo wiioas wemasss el
gy frmedecem cRUPD A aserizms viido arforionee memasisie DD
AR HORTH SAL tagezims visido 10/07/2004 emsssaas e
a5 m;cm“" PERU SAC o1/02/2025 e 01/07/2034 INGOITOSOI0 Qe
6 :;:"d"""" 20653909368 F & 5 CONTRATINTAR Y COMSULTORES ELR L 030772024 vEido 03/87/3034  T0SOCBUZIEN Qed
ap [rowmedS N nstasesaze CORPORAEION ROLESZLRLL IH/0672024 valio 18/05/20ae 2epezmsers Dol
E* “m... 2060509144 CORISOR SAL ss/07/2mEa villio osiurimas Heosdeiis el
3 TSSO gno33isrIs INVERSONES UAMFER ELRL. a1/0272024 valdo oifoa/03a msoasrs el
gu PRRMISONL o eisse TNVERSIONES € X INGENTERGS Y ARQUITECTOS S.AL BTN vaido 1afams soeieegse e}

53 anion Enconk s, mevad 10 rogerecal, e 31 340, Pigh £ 16,

Pagina 2 de 19



41

Az A hd GEERALES £.LR1 - 13AC & CELRE. o207/ 24

= |
o i e . 1
Menre o Raumn Sedat -l s
&mm visdo MOG4EILTL. Dl

IEOGATALYE  DAC INGEHIERIA Y TECNOLOGEA S.AC. AnyE7 2038

19/00 /2034
BLUP/AF  HWEOSEIBAEL Dels

ESSAL /08024 0/08/2028  WELFLIOTAX =

JOLUCE SA L. 57/03/2024 U7/07/2020  MGIESLIELL (o) 28]

47 20610474356 EMIOA THGEMIERLA & CONSILTORIA SAC Q/OTf IS

48 20610532003  STANDASD SERVECE £1.%1
<9 FOSLET44503 CRUPC MORAK .42

e 20661499591 TWT QORTRATISYAS ELREL,

107072020 /OFI2024  MIECO04EITE Qe

12/ 1I/CHFAON  HBODITEER el
03/07/207% 10610474338 [uT ]
T0/06FHIZE IM/OE/AY WEIDSITHOT Sel

10708724 /0672079 I0ALIBAASHS Qel

SEEEEEEE

18/071225 sjozraoe meieassen el

3 sl anBIrMdee, mostranda 10 regedis da 113 5 Phpha A

' i Fechade

Ui pronersion Estain Arbrosrirenia

st ““"'“ Of  n612794779  LUKE ENGINEERS ASESORES ¥ CONSULTORES ELRE. v 26/U6/ 1024 IDE1ATATTS @al
52 ;':c"""“""' 20612608645 CONINHEC SAL. witide /062004 20012600645 [l 23|
a3 “"“"“" 20612637907  SWIYS ENGINCERING PERU RACE. véfido 01/07/2m2% 0613837807 Ol

L. OFERTAS PRESENTADAS

1 20612608545 CONINBECSAC
GLOBALES EN

111
%
g

2.1. ADMISION

Acto seguido, se procede con la
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apertura del archivo que contienen la oferta de los mencionados

postores, y con ia revisién de acuerdo al numeral 2.2.1 documentacién de presentacién de
obligatoria y 2.2.1.1 Documentos para la admisién de la oferta, en mérito al numerai 73.2. del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, de no cumplir con lo requerido, la oferta se

considera no admitida:

1 | CONINBEC S.A.C.

-~ SIS A 2| el -

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N.2 1): Presenta (No Cumple)
DE LA REVISION DE LA PROPUESTA DEL POSTOR PRESENTA EL ANEXO N° 01
DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR DIFERENTE AL DE LAS BASES
INTEGRADAS, YA QUE NO CONSIDERO EL PUNTO 1. {Solicitud de la descripcién
a detalle de todos los elementos constitutivos de la oferta) y 6. (Notificacién
de la orden de servicios) EN EL ANEXO PRESENTADO EN SU OFERTA, POR LO

QUE NO SE PUEDE RECURRIR A INTERPRETACIONES Y SE TIENE COMO NO
PRESENTADO EL REFIRIDO ANEXO.
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Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta:
Vigencia de poder -Presenta ($1 CUMPLE)

Anexo N.2 2: Presenta {51 CUMPLE)

Anexo N.2 3: Presenta (St CUMPLE)

Anexo N.2 4: Presenta (S| CUMPLE)

Anexo N.2 5: No corresponde

Anexo N.2 6: Presenta (NO CUMPLE), oferta el monto de 5/ 140,644.93

De Ia revision de la oferta del postor, se evidencia gue la firma del
gerente general es una firma digitalizada o escaneada, no
cumpliendo con lo dispuesto en las bases inteqradas en la seccion
general, en el capitulo i, en el numeral 1.6 forma de presentacion de
ofertas: lo cual no_constituye una firma digital en los términos
descritos en el articulo 2 de la ley N° 27269 - ley de firmas y
certificados digitales - toda vez que no permite la verificacion de su
autenticidad ni garantiza la integridad del documento; aun cuando
conforme al numeral 60.2 del articulo 60 def reglamento sea posible
la subsanacién de la firma del representante legal en los
documentos de la oferta, el mismo_articulo en su_numeral 60.4
establece que la falta de firma en la oferta econémica no es posible
de subsanacién, y considerando gue en el presente caso, se ha
determinado que el anexo n° 6-precio de la oferta, no fue presentado
conforme a lo establecido en las bases integradas del procedimiento
de seleccion: corresponde que la oferta del adjudicatario sea
declarada no admitida

ESTADO: NO ADMITIDA

SOLUCIONES GLOBALES EN
INGENIERJA SAC

a)
b}

c)
d)
e)
f)
g)

Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N.2 1): Presenta (Si CUMPLE).
Documento que acredite la representacion de quien suscribe [a oferta:
Vigencia de poder — Cumple.

Anexo N.2 2: Presenta (S| CUMPLE).

Anexo N.2 3: Presenta (S| CUMPLE).

Anexo N.2 4: Presenta (S| CUMPLE).

Anexo N.2 5: No le corresponde.

Anexo N.2 6: Presenta (S| CUMPLE), oferta el monto de S/ 177,000.00

ESTADO: ADMITIDA

EDIFATEL S.A.C.

a)
b)

c)
d}
e)
f)
g)

Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N.2 1): Presenta (51 CUMPLE).
Documento que acredite la representacidn de quien suscribe la oferta:
Vigencia de poder — Cumple.

Anexo N.2 2: Presenta (S| CUMPLE).

Anexo N.2 3: Presenta (S| CUMPLE).

Anexo N.2 4; Presenta (S CUMPLE).

Anexo N.2 5: No le corresponde.

Anexo N.2 6: Cumple, oferta el monto de S/ 158,000.00

ESTADO: ADMITIDA

a) Declaracién jurada de datos del postor. {Anexo N.2 1): Presenta (S| CUMPLE).
J Y1 ARQUITECTURA b} Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta:
SONSTRUCCION Vigencia de poder ~ Cumple
CONTRATISTAS GENERALES B 4 ple.
S.A.C. c) Anexo N.2 2: Presenta (Sl CUMPLE).

d) Anexo N.2 3: Presenta (S| CUMPLE).
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e)
f)
g)

Anexo N.2 4: Presenta (S| CUMPLE).

Anexo N.2 5: No le corresponde.

Anexo N.2 6: Presenta {(NO CUMPLE)., oferta el monto de 5/ 239,131.22

De Ia revisién de Ia oferta del postor, se evidencia que la firma del
gerente general es una firma digitalizada o escaneada, no
cumpliendo con lo dispuesto en las bases integradas en la seccion
general, en el capitula i, en el numeral 1.6 forma de presentacion de
ofertas; lo cual no constituye una firma_digital en los términos
descritos en el articulo 2 de la ley n° 27269 - ley de firmas y
certificados digitales - toda vez que no permite [a verificacion de su
autenticidad ni garantiza la integridad del documenta; aun cuando
conforme al numeral 60.2 del articulo 60 del reglamento sea posible
la subsanacion _de la firma del representanie leqgal en los
documentos de la oferta, el mismo articulo_en su numeral_60.4
establece que la falta de firma en la oferta econdémica no es posible
de subsanacion, y considerando gue en_el presente caso, se ha
determinado gue el anexo n° 6-precio de la oferta, no fue presentado
conforme a lo establecido en las bases integradas del procedimiento
de seleccion; corresponde qte Ia oferta del adjudicatario sea
declarada no admitida

ESTADO: NO ADMITIDA

CONSORCIO GUADALUPE

a)
b)

c)
d)
e)
f)
g

Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N.2 1): Presenta (Sl CUMPLE).
Documento que acredite la representacién de guien suscribe la oferta:
vigencia de poder — Cumple.

Anexo N.2 2: Presenta {S| CUMPLE).

Anexo N.2 3: Presenta (S| CUMPLE}.

Anexo N.2 4: Presenta (S| CUMPLE).

Anexo N.2 5: Presenta (S| CUMPLE).

Anexo N.2 6; Presenta {51 CUMPLE)., oferta el monto de 5/ 155,000.000

ESTADO: ADMITIDA

CONSORCIO EMJOA

a)
b)

Declaracién jurada de datos del postor. {Anexo N.2 1): Presenta (Sl CUMPLE).
Documento que acredite la representacion de quien suscribe 1a oferta:
Vigencia de poder — Cumple.

Anexo N.2 2: Presenta (S| CUMPLE).

Anexo N.2 3: Presenta (S| CUMPLE).

Anexo N.2 4: Presenta {S} CUMPLE).

Anexo N.2 5; Presenta (S| CUMPLE].

Anexo N.2 6: Presenta (S| CUMPLE)., oferta el monto de 5/ 185,000.00

ESTADO: ADMITIDA

GRUPQ CONSULTOR &
CONSTRUCTOR JOLUCE
S.A.C.

a)
b}

c)
d)
a)

f)

Declaracién jurada de datos del postor. {Anexo N.2 1): Presenta {S CUMPLE).
Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta:
Vigencia de poder — Cumple.

Anexo N.2 2: Presenta (S| CUMPLE).
Anexo N.2 3: Presenta (S| CUMPLE).
Anexo N.2 4: Presenta (S} CUMPLE).
Anexo N.2 5: No fe corresponde.
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Anexo N.2 6: Presenta (S| CUMPLE), oferta el monto de S/ 180,000.00

ESTADO: ADMITIDA

8 INMOBILIARIA CASABELLA
S.R.L.

a)
b)

c)
d)
€)
f)
g)

Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N.2 1): Presenta {51 CUMPLE).
Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta:
Vigencia de poder — Cumple.

Anexo N.2 2; Presenta {S1 CUMPLE).

Anexo N.2 3: Presenta (S| CUMPLE).

Anexo N.2 4: Presenta (S| CUMPLE).

Anexo N.2 5: No le corresponde.

Anexo N.2 6: Presenta (S| CUMPLE)., oferta e monto de 5/ 184,966.00

ESTADO: ADMITIDA

9 BUSINESS CORPORATION
NORTH S.A.C

a)
b)

<}
d)
e)
f)
g)

Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N.2 1): Presenta {51 CUMPLE).
Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta:
Vigencia de poder — Cample.

Anexo N.2 2: Presenta (S| CUMPLE).

Anexo N.2 3: Presenta (S| CUMPLE).

Anexo N.2 4: Presenta (S| CUMPLE).

Anexo N.2 5: No le corresponde.

Anexo N.2 6: Presenta {SI CUMPLE), oferta el monto de 5/ 165,440.00

ESTADOG: ADMITIDA

2.2. DETALLE DE LA PROPUESTA QUE PASA A LA EVALUACION

De conformidad a lo dispuesto en el articulo 74.1 la evaluacion de ofertas consiste en la
aplicacién de los factores de evaluacion a las ofertas que han sido admitidas:

PROPUESTAS ADMITIDAS:
' Nombre del FACTORDE |
N° Nombre o razén social del | RUC representante legal o EVALUACION
postor representante comin del (PRECIO)
consorcio
S/ 177,000.00 t
1 sow;::‘g::;%ﬁasﬂfs EN 20481097488 MARIA A:;g:II:E:A ALEJO (ciento setenta y siets
. ! | mil con 00/100 soles) |
. I - ‘ S/ 168,000.00
REYNALDO EDISON CHAVEZ Ciento cincuenta
2 EDIFATEL SAC 20600794770 N gcho mil con 00/ 0‘; l
l soles)
S/ 155,000.00
3 CONSORCIO GUADALUPE 20477485856 | o :;:?éjé ngzﬂ:ling é&::::;?::ggﬁ& |
[ | soles)
| ' JORDY PAUL ‘ $/185,000.00 '
4 CONSORCIO EMJOA ;gg%‘;gz;igg QUISPE (Ciento ochenta y cinco
. \ , | ROCA | mil con 00100 soles) |
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: | GRUPO CONSULTOR®: | 2osossio61s | CESAR LEONARDO ROMERO | ¢ ts" 18:30;-“”_]
] | CONSTRUCTOR JOLUCE S.A.C. HERNANDEZ (Cien ;:] ;«; OE:OIersn)l con
- | S1184,966.00

6[ INMOBILIARIA CASABELLA | 20477495142 CARLOS FELX MENDOZA

(Ciento ochenta y cuairo
mil novecientos sesenta

| y seis con 00/100 soles) |

— ‘ ! ,

S/ 165,440.00 |
(Ciento sesenta y cinco

7 l BUSIN:?)SI!:S';?:_EATION 20601585449 l CINTIRA YA‘:irgr? CLRICTEE mil cuatrocientos
l | cuarenta con 00/100
. l soles) |
PUNTAJE TECNICO DE LOS POSTORES
T 1 . [ Bonificacio | ]
. . FACTOR DE ) n segun Orden
‘ Nombre o razén social del | =,n; JACION segun anexo N° {
ostor ALUACION | yoty _ mype | 2750 TOTAL as
l P (PRECIO) (5%) 10 - MYPE prelacion
. 1 o | (0% | ,
T | ] i |
] CONSORCIO GUADALUPE | 100.00 5.00 | 10.00 115.00 19 {
1 T l i ]
r EDIFATEL SAC 1 88.10 4,91 9.81 112.82 2"“
BUSINESS CORPORATION I I 937 ;
T g | 9369 488 | o774 |
SOLUCIONES GLOBALES EN | ' 876 | ' '
e el | 87.57 | 4.38 | 100.71 | 4°4‘
GRUPO CONSULTOR & ‘ ' '
CONSTRUCTOR JOLUCE S.A.C. ] 86.11 4.31 8.61 89.03 5
| | ] i 1
T T T T 1
[ INMOBILIARMA CASABELLA | 8380 4.19 8.38 96.37 & |
h T } + I} 1
[ CONSORCIO EMIOA | 8378 | 419 8.38 63 | T
L 1

Siendo las 19:00 horas del mismo dia el 6rgano encargado de las contrataciones cuimina con
la evaluacion de las ofertas, programando que la revision de los requisitos de calificacion se

realizara el dia 19 de julio de 2024 a las 07:30 horas.

Siendo las 07:30 horas del 2024, en las instalaciones de la oficina de Abastecimiento,el
érgano encargado de las contrataciones, continua con la revision de las ofertas, revisando

los requisitos de calificacion de las ofertas admitidas.
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1. Se verifica que el postor CONSORCIO GUADALUPE, presenta declaracion jurada de
personal clave, mas no acredita la experiencia del postor clave
documentariamente, certificados correspondientes a las calificaciones requeridas
para la acreditacion de la capacitacion del personal clave, como se solicita en las
bases integradas, POR LO TANTO, NO CUMPLE REQUISITO

_MAESTRO DE SERVICK)

-Wmcapacﬂad&wen%tanasdewmﬁmmﬂammmw&nminimm}
horas.

. Contar con capaciacion como Maestro de Obia, minimo 18{ horas.
&M B

Se acreditara con copia simple de CONSTANCIAS o CERTIFICADOS, U OTROS DOCUMENTOS,
SEGUN CORRESPONDA.

Importante

Se podra acreditar la capacitacion mediante certificados de estudios de postgrado,
considerando gue cada crédilo def curso que acredia ia capacitacion equivale a dleciséis
horas lectivas, sequn la normativa de la malena. _

Se verifica que el postor CONSORCIO GUADALUPE, en los folios del 08 al 11,
presenta la experiencia del postor en la especialidad, SERVICIO DE
MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DEL LABORATORIO
REFERENCIAL REGIONAL JR AYACUCHO — MANTENIMIENTO CORRECTIVO
DE LOS TECHOS DEL LOCAL DE LABORATORIO REFERENCIA DE LA
GERESA-LL DISTRITO DE TRUJILLO PROVINCIA DE TRUJLLO -
DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD, EJECUTADO, mas ho es un establecimiento
de salud publico, tal cual lo solicitado en las bases integradas del procedimiento de
seleccion, POR LO TANTO NO CUMPLE REQUISITO.

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisios.
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CREANISNG EJECUTOR: SERENCIA REGIORAL DE BALUD LA UBERTAD
OREN DE SERVICK: Lo igisr iy
MODALIDAD DE EECUCKN:  SHMAALZADA
EWPRESABIECUTORA:  FACTORWSTARSRL
RUC: AATTAENE

O N° ER0dE
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Monio referencial : SIB73IR
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B GERESA LL, DISTRITO DE TRUJILLO, PROVINGIA DE TRUJLLO, DEPARTAMENTO LA LIEERTAT mTeata 1

'gz recapcitn: de lodes los irabsjcs desarroliados que a confinuaciin se detyfan:

REGIGN
R RRCA e e

Por lo que en concordia con lo establecido en la Resolucién N° 235-2022-TCE-S4,
en la que establece que “(...) cada postor debe ser diligente y presentar ofertas claras
y congruentes, de modo tal que el Comité de Seleccion pueda advertir fo que el postor
oferta, sin recurrir a interpretaciones. Asi pues, toda informacién contenida en la
oferta técnica o econdmica, debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si a
fin de posibifitar al Comité de Seleccion la verificacion directa de lo ofertado por los
postores y, de esta forma, corroborar si lo descrito es concordante con lo requerido
por la Entidad”, se declara DESCALIFICADA la oferta presentada.

2. Se verifica que el postor EDIFATEL SAC. con RUC N°20600794770, en los folios del
30 al 41,en la experiencia acreditada para el profesional responsable del servicio no
cumple con ei total de afios (02 afios) de experiencia solicitado en las bases del
procedimiento de seleccion, POR LO TANTO, NO CUMPLE REQUISITO, se declara
DESCALIFICADA la oferta presentada.

Pagina 10 de 19




B4 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

CONSORCIOBY S
CERTIFICADO DE TRABAJO

B que sascito Bugner GQuispe Alcarraz, con DN N* A3BLINT, Repressntinty
i dof CONSORCIO By § cooformeds por ks empresis: CORSTRUCCIONES BE
ESTRUCTURAS METALICAS ¥ SERVICIOS S£RL. RUGC N 20507583114 v
mmmmmm&nmmmmn
Hamén Zavala N° 276 Urb. Vills 5o Low Olives = Limtk.

Por ¢ preventss Sotuments castiics;

Azummmmm‘mm:umﬁma
Mmmmndmam&u
W&hmammumm
mmmamm-mmuawwm
HNHL, Habiende aboradn ol period: deé 1% ge: Diclemnbre tief 2015 ol 13 g Fetrere

el Zn18, Damosiraad: afcaca y 0 sus fi

ﬁmdmwmhﬁsuwmmm,
Los Qifvos 16 de Marzo def 2016

Atve,

CUNBIRCIO BYB

bl eOPATEL S A C
1 f Ly

1aipt
Lo, . Fh 1 Sy
B i

M, NI TG TR T2 AN W LAY - DN PRTIG LK L.
e T ] YoRaE - EUSFIEL - W SNNT . ST

INVERSIONES WENDY
e

RLC: 15423871421 MR MLANAY REPRESENTARTE LEGAL
CERTIFICADQ DE TRABAJO

amm«wmcmmwumm:ﬂzw
w.mmmmxmmwmmmum

m“‘m
Poc e preserte GOOUTENtD Ctifics:

nmmwmv&:amw.mmmmu
o s cowno Tncpenle pars W empx wy o sarvicio dw
m;mumnmmuw
mmmmumm&mmnmm—
memdmﬂ 1% cies Niowiembre: del 2014 3 15 de
Wwyz&,m-mmm.mvwmum

smemmmumumm
Los Olivos 25 s Diclembrs 5l 3014

e,

S

[ -
EOW kL 5 4 c

LT

RE WA AN DR AR URBANIZACION VILLASEY - DRSTRITO LK SRR
menk Sl TELEF - ADITIL - PG, WRIDEIIE e RUSMETING

Pagina 11 de 19




CONSORCIOBYy S
CERTIFICADO DE TRABAJO
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CERTIFICADO DE TRABAJO
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CERTIFICADO DE TRABAJO
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3. Se verifica que el postor BUSINESS CORPORATION NORTH s.a.c con RUC
N°20601585449,en el EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO: el postor a fojas del folio N°
20, presenta un documento denominado "carta de compromiso de alquiler de
magquinaria y/o equipos estratégicos', documento gue ests dirigido al OEC, del
contenido del documento se verifica que uno de los equipos a alquilar por el postor es
la mezcladora concreto trompo 9 hp 6 13 hp 6 14 hp y de 11p3, sin embargo se
advierte que el postor no es claroy congruente ya que no detalla cual de los equipos
es el que alquilara si una mezcladora concreto trompo 8 hp de 11p3 6 una mezcladora
concreto trompo 13 hp de 11p3 6 una mezciadora concreto trompo 14 hp de 11p3,
por lo que no se puede recurrir a interpretaciones, POR LO TANTO NO CUMPLE

REQUISITO.

Se verifica gue en la experiencia del responsable de servicio, en el certificado del folic
N° 30, no se valida la experiencia de la vifieta N°2, 4 y 9, ya que la experiencia
presentada no estipula si el servicio de mantenimiento realizado es un establecimiento
de salud publico, tal cual jo solicitado, asimismo, cabe precisar que de lasuma de la
experiencia valida el referido personal clave cumple con el total de afios (02 afios) de
experiencia solicitado en las bases del procedimiento de seleccidn, POR LO TANTO
CUMPLE REQUISITO.

Respecto a la informacion inexacta, el Acuerdo de Sala N° 002-2018-TCE, la define
como: “Por otro lado, nos encontramos ante un supuesto de inexactitud cuando la
informacién presentada no es concordante o congruente con la realidad”

Asimismo, el Tribunal en diversas resoluciones (Resolucion N° 1269-2022-TCE-54,
entre otras) ha sefialado: “La incongruencia se da cuando la documentacién de
ia oferta, contiene declaraciones que resulten excluyentes entre si, vale decir,
se brinda informacién contradictoria no permitiendo tener certeza de cual es el
alcance de la oferta, no siendo posible conocer fehacientemente cudl ha sido
exactamente la declaracion del postor y lo que esta ofertando (...)” (La cursiva y

negrita es nuestra). se declara DESCALIFICADA la oferta presentada.

| * ENGINESRRING

CARTA DE COMPRONEST DE ALOUILER DE MAGUIMARIA Y70
EGIHPOS TEGICOS

ESTRA
Sadore
DE LAS
[
s suncribe, Sr, ADEWNN YASKKNEE LAIZA, con N 45712277, represanicnis logol ol
1o empresa EHCENEEANNG GAOUP ELME con RUC: 20662123841, mondiessa m

R SISgcan tlamon al s AT el Bl 8 Parvicio, sin lmite o Semee 0 | ampress:

CORPORATION NORTH SAC, assmismo an woed Gkt K uyisnodn SmumissE
rutlte fovorpcide con i3 Busea o del provess d wiskibtr ADUIDICACION
SMPLSICADA N* D62024-GERESA/LL, y suscibo & fostrotn commspondiont Jei
servicio de "SERVICIO DE MANTENBGENTO ¥ ADECUACION DE AMBIENTES EH LA UPSS
CENTRO CURURGICO ¥ UPSS CENTRAL OF RSTEFILIZACION EM EL HOSPTAL DE
APOYO TOMAS LAFORA 51, DISTRITO DE GUADALLIPE, PROVINCIA OE PACASMATO
DEPAFTHIENTS LA LIIERTK.

E misme que a6t iagrota POr (3 Sguienie meninann
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4. Se verifica que el postor SOLUCIONES GLOBALES EN INGENIERIA SAC con RUC
N°20481097488,en el EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO, el postor a fojas del folio N°
70, presenta un documento con asunto de "compromiso de alquiler de equipos”,
documento que esta dirigido al OEC, méas no s un compromiso entre ambas partes
de quienes suscriben dicho documento, por lo que no siendo tan certera el referido
documento, POR LO TANTO NO CUMPLE REQUISITO.

se verifica que el postor no adjunta capacitacién como maestro de obra para el
personal clave maestro de servicio, POR LO TANTO NO CUMPLE REQUISITO.

Respecto a la informacién inexacta, el Acuerdo de Sala N° 002-2018-TCE, la define
como: “Por otro lado, nos encontramos ante un supuesto de inexactitud cuando la
informacion presentada no es concordante o congruente con la realidad”

Asimismo, el Tribunal en diversas resoluciones (Resolucion N° 1269-2022-TCE-84,
entre otras) ha sefialado: “La incongruencia se da cuando la documentacion de
fa oferta, contiene declaraciones que resulten excluyentes entre si, vale decir,
se brinda informacién contradictoria no permitiendo tener certeza de cual es el
alcance de la oferta, no siendo posible conocer fehacientemente cual ha sido
exactamente la declaracién del postor y lo que esta ofertando ( ...)" (La cursiva y
negrita es nuestra).se declara DESCALIFICADA la oferta presentada.

uaslra sad ot gt detaliamos 3 o
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5. Se verifica que el postor, GRUPO CONSULTOR & CONSTRUCTOR JOLUCE

S.A.C, con RUC N°20608519611,ha cumplido con presentar los requisitos de
calificacién de manera correcta, por lo que el drgano encargado de las
contrataciones da por CALIFICADA la oferta.

6. Se verifica que el postor, INMOBILIARIA CASABELLA S.R.L, con RUC
N°20477495142, el profesional responsable de servicio, no acredita capacitacion
en seguridad, salud ocupacional y medio ambiente para el profesional
responsable de servicio, tal cual lo solicitado en las bases integradas del
procedimiento de seleccion, PORLO TANTO, NO CUMPLE REQUISITO, se declara
DESCALIFICADA la oferta presentada.

1.3.2 | CAPACITACION
Requisitos®

PROFESIONAL RESPONSABLE DEL. SERVICIO

-mmeRﬂMde&mmmﬁm1WMﬁ.

| - Contar con capaﬁﬂcifm SEGURIDAD, SalUD OCUPACIONAL ¥ MEDIO AMBIENTE,
minimo 100 horas.

MAESTRO DE SERVICIO

-mmmm&mmmmmﬁmwm;ﬂﬁnm1w
horas.

- Contar con capacitacion como Maestro de Obra, minimo 100 horas.

Acreditacion:
%mmmm&mﬁmocm,ummwmw,
SEGUN CORRESPONDA

l imporiante |
Se podrd acreditar /a capacitacion mediante cerdificados de estudios de posigrado,
considerandy que cada crédito del curso que acredita ja capacitacion equiivaie a dieciséis
horas lectivas, sequn la normativa de la matena.
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CORPORACION DE ASESORAMIENTO Y CAPACITACION PROFESIONAL
CACRSRL

% CACP PERU

e e
[ ASESCRIAY CAPACTACON

CERMIGICADD
Otorgado a:
Ing. EDUARDO ENRIQUE QUEZADA VASQUEZ

FRUHAIN]

SISTEMA DE SEGURIDAD Y D
i TRARBIND S BRI E A EEY Wi

Dingiiih
Ly . KD S, ik X000 w00 K,
‘el vt et

Desaralada desde o 10 da May de 20202 23 de Anslo de 2000, t: o0 durackin de 120 Boven ecacibmican y
obtenienc una notsaprobatora de 17 (Diecisiets)

For tandt 58 wxpide &l presenie CERTIACADO pora qus w2 e reconcaca como it

T2y / . Wi Chivbole, 25 da Aalo e 2000

7 Se verifica que el postor, CONSORCIO EMJOA, ha cumplido con presentar los
requisitos de calificacion de manera correcta, por lo que el érgano encargado
de las contrataciones da por CALIFICADA la oferta.

Pagina 18 de 19




OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

El Organo Encargado de las Contrataciones otorga la BUENA PRO del Proceso de Seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°06-2024-GERESA/LL-1 “CONTRATACION DE
SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y ADECUACION DE AMBIENTES EN LA UPSS
CENTRO QUIRURGICO Y UPSS CENTRAL DE ESTERILIZACION EN EL HOSPITAL DE
APOYO TOMAS LAFORA 111, DISTRITO DE GUADALUPE, PROVINCIA DE
PACASMAYQ, DEPARTAMENTO LA LIBERTAD, al postor GRUPO CONSULTOR &
CONSTRUCTOR JOLUCE S.A.C con RUC N°20553377308, por el monto ofertado de
$/180,000.00 (ciento ochenta mil con 00/100 soles), por orden de prelacién, conforme a lo
establecido en el articulo 63 del Reglamento de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del
Estado, el mismo que se publica y se entiende notificado a traves del SEACE.

Siendo la 11.30 horas del dia 19 de julio de 2024, se da por concluido el acto privado
procediendo a suscribir el acta, en sefial de conformidad.

7.

Br. Katherin Yamaly Fernandez Bazalar
DNI N° 46521273
OEC
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